

Súd: Okresný súd Košice I
Spisová značka: 17C/24/2012
Identifikačné číslo súdneho spisu: 7112203062
Dátum vydania rozhodnutia: 17. 08. 2012
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Patrícia Miskolczyová
ECLI: ECLI:SK:OSKE1:2012:7112203062.2

Uznesenie

Okresný súd Košice I v právnej veci navrhovateľa: J. T., Q.. XX.XX.XXXX, W..Č.. T. Ú. G. Ú. A. XX, X., proti odporcovi: neuvedený, o náhradu škody

rozhodol:

Podanie navrhovateľa zo dňa 31.1.2011 doručené súdu dňa 2.2.2012 o d m i e t a.

odôvodnenie:

Navrhovateľ podal dňa 2.2.2012 na tunajší súd podanie, ktoré podľa svojho obsahu mohlo byť návrhom na začatie konania o náhradu škody. Návrh na začatie konania neobsahoval všetky náležitosti požadované zákonom.

Uznesením Okresného súdu Košice I zo dňa 19.3.2012, č.k. 17C/24/2012-3 bola navrhovateľovi uložená povinnosť, aby v lehote 10 dní odo dňa doručenia tohto uznesenia doplnila svoje podanie doručené súdu dňa 2.2.2012, konkrétne aby označil presne odporcu, pravdivo opísal rozhodujúce skutočnosti, pripojil listinné dôkazy na preukázanie svojich tvrdení (rozhodnutia v predmetnej trestnej veci), uviedol, titulom čoho sa domáha náhrady škody (od čoho odvodzuje svoj nárok).

Súčasne súd navrhovateľa v predmetnom uznesení poučil, že ak podanie v stanovenej lehote nedoplní, a pre uvedený nedostatok nebude možné v konaní pokračovať, súd jeho podanie odmietne.

Navrhovateľ prevzal predmetné uznesenie dňa 29.3.2012. Posledný deň lehoty pre doplnenie podania pripadol na deň 9.4.2012. Navrhovateľ do dnešného dňa neodstránil vady svojho podania v súlade s uznesením.

Podľa ust. § 43 ods. 1 O.s.p. sudca alebo poverený zamestnanec súdu uznesením vyzve účastníka, aby nesprávne, neúplné alebo nezrozumiteľné podanie doplnil alebo opravil v lehote, ktorú určí, ktorá nemôže byť kratšia ako desať dní. V uznesení uvedie, ako treba opravu alebo doplnenie vykonať.

Podľa ust. § 43 ods. 2 O.s.p., ak účastník v lehote podľa odseku 1 podanie neopraví alebo nedoplní a pre uvedený nedostatok nemožno v konaní pokračovať, súd odmietne podanie, ktoré by mohlo byť podľa svojho obsahu návrhom na začatie konania. Ak bolo podanie doplnené alebo opravené v celom rozsahu v súlade s uznesením podľa odseku 1 najneskôr do uplynutia lehoty na podanie odvolania proti uzneseniu o odmietnutí podania, o odvolaní proti tomuto uzneseniu môže podľa § 210a rozhodnúť súd, ktorý ho vydal.

Vzhľadom na skutočnosť, že navrhovateľ svoje podanie v stanovenej lehote nedoplnil a pre uvedený nedostatok nemožno v konaní pokračovať, súd v súlade s citovanou zákonnou úpravou jeho podanie odmietol.

Poučenie:

P o u č e n i e : Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Okresný súd Košice I v 2 písomných vyhotoveniach.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 OSP) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha (§ 205 ods. 1 OSP).